CAP. Ideo prohibetur. XV.

S V M M A R I V M.

Poetarum figmenta incitant mentes ad vitia.

- 2 Ignorantia affectata, quæ dicatur?
- 3 Parum refert, aut quid fiat, aut eius simile.

IN textu. Collige ex textu prohiberi christianis legere figmenta Poetarum, quia per oblectamenta fabularum mentem excitant ad libidinem. Item quia eloquentia ipsa si semel hominis mentem occupaverit, adeo sui amantem reddere solet, ut facile ceteros despiciat, unde nonnulli sunt, qui sacrarum litterarum sermonem, & dicendi simplicitatem tam horreant, quam eloquentes illi homines, qui nihil audire possunt, quod Ciceronem non sapiat, ut ex D. Augustin. & D. Hieronym. tradit Montoja de concordia sacrarum editionum, lib. 1. controversial. 16. in principio, qui nostrum textum refert. Non tamen eloquentiae ars à sacris scripturis est aliena; cù omnis eloquentiae splendor inveniatur in sacris litteris, tradit late Montoja, ubi proxime, & controversial. 18. vers. Primo. Quare in defectu iuriū, authoritas Poetarum valet allegari, ut est textus in l. In tantum, 6. §. final. ubi *Glossa*, verbo, Virgilius, ff. rerum divisione, diximus supra, in proemio. nu. 25.

- 2 In §. Vt itaq; in fine, ibi, Noluit intelligere. Agit textus de ignorantia affectata, quæ etiam ignorantia appellatur malitia, quam habet is, qui cum possit, & debeat, noluit scire, ut liberius peccaret, iuxta illud Psalm. 35. nu. 4. Noluit intelligere, ut bene ageret. De qua ignorantia agit textus ubi *Glossa* in cap. Eos, de temporibus ordinat. lib. 6. & hæc ignorantia non solum culpam continet, sed etiam graviorem, quam scientia simplex, ex quo auget voluntarium, & adhibetur eo praetextu, ut sine remorsu conscientiae delictum sit, tradit *Glossa*, verbo, scienter, in cap. ult. de officio delegat. lib. 6. & ex Clement. I.

de consanguinitate, *Covar.* in cap. Alma, 1. p. 3. 10, nu. 17, *Castro* lib. 2. de lege pœnali, cap. 14. fol. 305. *Simanch.* de cathol. instit. cap. 26. à num. 3. plures relati à *Tiraq.* de pœnis, cap. 13. nu. 22. & de retract. tit. 1. §. 35. *Glossa* 4. nu. 28. latè *Sanch.* lib. 1. De catalog. cap. 16. per totum, & cap. 17. per totum. *Lectio de peccatis*, à disp. 29. usq; ad 43. Adde posita ad cap. Qui partem, nu. 6. dist. 55.

In Glossa, verbo, Thura;

Docet *Glossa*, parum referri, aut quid fiat, aut fiat eius simile, conducunt, quæ tradit *Bart.* in l. Abemptione, nu. 13. ff. de pactis. *Azeved.* lib. 5. nova recopilat. iis. 4. l. 5. nu. 11.

CAP. Non omnis. XVI.

S V M M A R I V M.

- 1 Christianus, quæ teneatur scire ad salutem.
- 2 Huiusmodi, dictio, quid significet?